
23 września odbyła się XV Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. Na sali konferencyjnej Urzędu
Miasta i Gminy w Staszowie radni zajmowali się 11 uchwałami. Podczas sesji między innymi
nadano nazwę rondu położonemu w Staszowie,  na skrzyżowaniu ulicy Targowej i  ulicy
Tadeusza Kościuszki.

Rondu, położonemu w Staszowie na skrzyżowaniu ulicy Targowej, stanowiącej drogę nr 765 z ulicą
Tadeusza Kościuszki, stanowiącą drogę nr 385208T, nadano nazwę „Rondo Elektrowni Połaniec”.
Propozycję nazwy dla ronda położonego w ciągu obwodnicy zgłosiła w formie wniosku Enea Połaniec
S.A. Podczas poniedziałkowej sesji Rady Miejskiej głos zabrał Jacek Kutz, wiceprezes zarządu ds.
finansowych Enei Połaniec. - Uważamy, że nadanie rondu nazwy w 40-lecie Elektrowni w sposób
szczególny wzbogaci i podniesie rangę tego święta – mówił Jacek Kutz. Oprócz powoływania się na
okrągły  jubileusz,  wiceprezes  zarządu  Enei  w  swoim  wystąpieniu  podkreślał  także  znaczenie
Elektrowni Połaniec dla rozwoju miasta i gminy Staszów oraz jej mieszkańców. Uchwałę dotyczącą
wyboru nazwy dla ronda radni podjęli jednogłośnie.

Radni  miejscy  zdecydowali  także,  że  gmina  Staszów  udzieli  pomocy  rzeczowej  Województwu
Świętokrzyskiemu, polegającej na wykonaniu koncepcji  programowo-przestrzennej rozbudowy ul.
Targowej  na  odc.  od  ul.  T.  Kościuszki  do  mostu  na  rz.  Czarnej  w  Staszowie  oraz  wykonaniu
dokumentacji projektowej na realizację zadania pn. „Budowa kładki na rz. Kacanka przy drodze
wojewódzkiej nr 757 w m. Mostki”. Na oba zadania gmina przeznaczy łącznie ponad 160 000 zł.
Realizacja obu przedsięwzięć ma na celu stworzenie optymalnych warunków dla rozwoju społeczno-
gospodarczego gminy w zakresie infrastruktury drogowej.

Podczas sesji  radni  wprowadzili  zmiany w budżecie miasta i  gminy Staszów na 2019 rok oraz
„Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Miasta  i  Gminy  Staszów na  lata  2019 –  2029”.  Zmieniono
uchwałę Nr LXXXIV/579/18 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 5 listopada 2018 r. w sprawie statutu
Miasta i Gminy Staszów. Swoją moc utraciła natomiast obowiązująca uchwała Nr XXXII/307/12 Rady
Miejskiej w Staszowie z dnia 10 grudnia 2012 roku, w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a
powstają odpady komunalne. Ustalono także czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz
określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  przez  dzieci  objęte
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6
lat w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych
prowadzonych przez gminę Staszów na 5 godzin dziennie, w godzinach określonych przez ramowy
rozkład dnia ustalony przez dyrektora placówki, uwzględniający realizację podstawy programowej
wychowania  przedszkolnego.  Zgodnie  z  uchwałą  wysokość  opłat  za  korzystanie  z  usług
przedszkolnych  w  czasie  przekraczającym  wymiar  zajęć  bezpłatnych  wynosi  1.00  zł  za  każdą
rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu albo oddziale przedszkolnym w szkole
podstawowej.

Podczas  XV  sesji  ustalono  także  wysokość  dotacji  dla  publicznych  przedszkoli,  niebędących
przedszkolami specjalnymi, prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu
terytorialnego oraz osoby fizyczne. Podjęto także uchwałę dotyczącą zmiany uchwały nr XIX/182/12
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 9 lutego 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt
dziecka  w  żłobku  i  klubie  dziecięcym  utworzonym  przez  Gminę  Staszów.  Przyznano  również
pierwszeństwo w nabywaniu budynków użytkowych ich najemcom oraz wyrażenia zgody na ich
zbycie wraz z gruntem niezbędnym do racjonalnego z nich korzystania, na rzecz najemców.











 

 


